[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от   24.02.2012 г.

                                                          №  218-П
Об организации льготного питания
школьников в общеобразовательных
учреждениях МО Усть−Лабинский район
в 2010-2011 учебном году
На основании  Закона РФ  «Об образовании»,  Закона Краснодарского края от             22 февраля 2005 г. N 836-КЗ  «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский  район «Об установлении размера доплат для организации льготного питания  учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Усть−Лабинский район» от 16.02.2012 г.№236,  с целью организации льготного питания учащихся из многодетных семей и семей, находящихся в трудной  жизненной ситуации,  в муниципальных общеобразовательных учреждениях  муниципального образования Усть−Лабинский район
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. организовать льготное питание для учащихся из многодетных семей и семей, находящихся в трудной  жизненной ситуации из расчета: 3,50 рубля (три рубля пятьдесят копеек) из краевого бюджета, 15 (пятнадцать) рублей и 2 (два) рубля из муниципального бюджета на одного учащегося в день;
1.2. провести разъяснительную работу с родителями о необходимости обеспечения учащихся физиологически полноценным питанием, в соответствие с утвержденным                                         ТО Роспотребнадзора меню.
2. Специалисту управления образованием (Ракова) предоставить образовательным учреждениям необходимые разъяснения по обеспечению учащихся льготным питанием.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления образованием                                               А.А.Баженова
Ракова Н.В.,
22460
_1196075284